



Nasjonalt pilegrimssenter

Dato: 01.05.2019

Vår ref: 19/00233-2

Deres ref:

HØRINGSSVAR - LANGTIDSPLAN

Bjørgvin bispedømmeråd behandlet utkast til langtidsplan i sitt møte 24.4. 2019 og gjorde følgende vedtak:

Vedtak

1. Bjørgvin bispedømmeråd vil foreslå en ny tittel Pilegrimsleden – en reise som beveger.
2. Bjørgvin bispedømmeråd vil understreke at kirken er sentralt plassert i alt pilegrimsarbeid og er en selvstendig innholdsleverandør.
3. Bjørgvin bispedømmeråd gir sin tilslutning til hovedkonklusjonene i langtidsplan for pilegrimssatsingen i Norge, noe som innebærer at Nasjonalt Pilegrimssenter etableres som eget ordinært forvaltningsorgan.
4. Det bør fremgå i planen at både Selje og Røldal er selvstendige pilegrimsmål, selv om St. Olavsleden til Trondheim og Nidarosdomen har vært og er det sentrale. Sunnivaleia fra Kinn til Selje bør nevnes som egen led.
5. Bjørgvin bispedømmeråd er tilfreds med å se at investeringene i Kystpilegrimsleia nå gir frukter og at den er høyt prioritert og synliggjort i langtidsplan for det nasjonale pilegrimsarbeidet fram mot 2037.
6. Bjørgvin bispedømmeråd anbefaler at det etableres to Regionale Pilegrimssentra for Kystpilegrimsleia i Bjørgvin, ett i Bergen som hovedprioritet og ett nummer to i Florø eller i Selje.
7. Bispedømmet vil legge til rette for videreføring av satsingen på Pilegrim som redskap i menighetsutviklingen, arbeide for flere åpne kirker og sikre kvalitet og tilgjengelighet for det kirkelige innholdet i det nasjonale pilegrimsarbeidet.
8. Administrasjonen gis fullmakt til å utforme det endelige høringssvaret med utgangspunkt i de forslagene som ligger i saken.

Bjørgvin bispedømme støtter forslaget til ny langtidsplan for pilegrimsarbeidet i Norge med følgende understrekninger og kommentarer:

Flere leder og flere mål.

Forslaget til ny langtidsplan har fått tittelen «Pilegrimsleden - En reise som berører». Vi anbefaler at berører endres til beveger, som har en dobbelt betydning.

«Pilegrimsleden» kan forstås som en bestemt led, mens man i Norge nå har flere pilegrimsleder, mange med mål i Nidaros, men også leder mot andre mål.

Vi syns det bør fremgå i planen at både Selje og Røldal er selvstendige pilegrimsmål, selv om St. Olavsleden til Trondheim og Nidarosdomen har vært og er det sentrale.

Sunnivaleia fra Kinn til Selje bør nevnes som egen led.

Støtte til hovedkonklusjon

Nasjonalt Pilegrimssenter (NPS) i Trondheim må gis mandat, handlingsrom og rammebetingelser for å være en kompetent, koordinerende aktør for hele feltet. Vi støtter forslaget på s. 34, om at dette best løses ved at NPS etableres som et ordinært forvaltningsorgan, slik intensjonen var ved opprettelsen i 2013. Det regionale leddet må styrkes med bærekraftig økonomi.

Modellen med regionale pilegrimssenter (RPS) fra Gudbrandsdalsleden utvides til Kystpilegrimsleia med 4 senter og Borgleden med 1 senter. RPS Stiklestad likestilles med de øvrige sentrene. NPS skal ha et overordnet ansvar for andre pilegrimsleder (de som ikke inngår i de godkjente ledene) og disponere tiltaksmidler for disse. Her fremhever vi spesielt pilegrimsledene til Røldal og Sunnivaleia til Selje.

Kystpilegrimsleia

Det har vært arbeidet grundig og systematisk med Kystpilegrimsleia i over 10 år. Den har et stort potensiale for stor aktivitet, men trenger en enhetlig struktur for å sikre kvalitet på drift og innhold. Vi vil derfor understreke viktigheten av å få på plass fire regionale kystpilegrimsentre snarlig, med en statlig grunnfinansiering på 60 % av driftskostnadene. To regionale sentre bør legges til Bjørgvin bispedømme, ett i Bergen og ett i Selje eller Kinn.

Ord og uttrykk fra kystleia

De generelle kapitlene bruker vokabular og beskrivelser fra landbaserte leder. Vi anbefaler at planen inkluderer begrep fra kysten i den generelle beskrivelse av ledene; veksle mellom ferd/vandring/seilas/seiling/veger/leder etc. For eksempel: Under «Satsingsområder og premisser for satsingen» (s. 20) står det i andre setning: «..... pilegrimsledenes felles særtrekk som gjør vandringsen spesiell»

Her kan for eksempel *vandring erstattes med reisen*.

Under avsnittet *Kultur*, på side 22, foreslår vi at det i andre setning også tas inn; legendestoff, særlig fra de mange Olavslegendene som finnes mange steder i landet.

7. Veien fram mot 2037 (s 18)

MÅL

... og en attraktiv pilegrimsled i Norge

Delmål 2:

TILTAK

Første kulepunkt:

... robuste nettverk av kommersielle næringsaktører og private tilbydere.

Forslag til nytt kulepunkt:

Utvikle tilbudet for alle aldersgrupper og tilrettelegge for mennesker med ulike funksjonsevne.

Delmål 4

Nytt kulepunkt 2:

I samspill med Kystlagene: Øke bruken av den historiske båtparken, den maritime kulturarven.

Forankring og eierskap

s. 19 – 3. avsnitt – *Lokalt eierskap/forankring og frivillig engasjement er vel så viktig som regional koordinering*

Vi ser fram til iverksetting av en helhetlig og visjonær Langtidsplan for pilegrimsfeltet.

Med vennlig hilsen

Jan Ove Fjelltveit
stiftsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:
Nasjonalt pilegrimssenter